
 
 

     

”  

 

 

Istituto Comprensivo Statale “A. Moscati” 

AMBITO 26.SA 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I° grado 

Via della Repubblica – 84098 PONTECAGNANO FAIANO (SA) 

tel.   089201032 –    www.icmoscati.gov.it   

 e-mail saic88800v@pec.istruzione.it/ saic88800v@istruzione.it c.f.80028930651 

 

     AI GENITORI/TUTORI DEGLI ALUNNI 

         AL PERSONALE INTERESSATO  

         ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

       ATTI - SITO WEB    

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva selezione degli alunni di 5 ANNI E DI 4 ANNI per la 

partecipazione AL progetto “EMOZIONI IN…LIBERTA’!” SCUOLA DELL’INFANZIA Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 

2014-2020”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base.Avviso pubblico per il potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa- seconda edizione -Avviso 

Prot. n.AOODGEFID\4396 del 09/03/2018. CODICE IDENTIFICATIVO 10.2.1A-FSEPON-CA-

2019-42 CUP: C68H18000480007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 

e ss.mm. ii. ;  

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ;  

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

 VISTO il decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm-ii;  

ISTITUTO COMPRENSIVO AMEDEO MOSCATI - C.F. 80028930651 C.M. SAIC88800V - AOO_SAIC88800V - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0004384/U del 09/06/2021 15:39Progetti e materiali didattici

http://www.icmoscati.it/
mailto:SAIC88800V@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:saic88800v@istruzione.it


 VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO l’avviso pubblico Prot.n.AOODGEFID\4396 del 09/03/2018 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-

2020”.Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 –Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia Azione 10.2.2. 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Avviso pubblico per il 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa- 

seconda edizione;  

 VISTE le delibere degli OO.CC. relative al Piano Integrato FSE;  

 VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 22702 del 01/07/2019 del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale – Ufficio IV- Autorità di gestione – inerente l’autorizzazione del progetto 

di cui all’avviso pubblico Prot. n. 4396 del 09/03/2018; 

 VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 25 del 9 novembre 2020 di approvazione del PTOF - 

aggiornamento a.s. 2020/2021;  

 VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 7   del 12 dicembre 2020    di approvazione dei criteri 

per la selezione degli alunni;    

 VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato prot. n. 7133/VI.3 del 

22/11/2019;  

 VISTO l’avviso interno per la selezione degli alunni  di 5 ANNI E DI 4 ANNI, prot. n.4067  IV.5 

del 27 maggio 2021 Codice Identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-42 CUP: 

C68H18000480007; 

 VISTO il verbale n.1 prot. n. 4235/IV.5 del 03 giugno 2021; 

 VISTA la graduatoria provvisoria relativa all’ avviso interno per la selezione degli alunni di 5 ANNI 

e DI 4 ANNI prot. n.4263  IV.5 del 04 giugno 2021 Progetto “La Chiave delle Competenze C. I. 

Progetto: 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-42 CUP: C68H18000480007; 

 CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso 

 

DECRETA 

 

 la pubblicazione in data odierna sul sito web dell’istituto delle graduatorie definitiva di cui 

all’oggetto. Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di 

pubblicazione della graduatoria medesima. 

 Per le sedi di Pontecagnano Faiano verrà avviato n. 1 modulo formativo (MUSICA IN…MOVIMENTO) 

presso la sede di Faiano  mentre l’avvio degli altri moduli formativi è rinviato a settembre 2021.

  

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Raffaela Luciano 

 
 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, programmazione 2014/2020  ed è cofinanziata dal Fondo Sociale 

Europeo nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014/2020  a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione 

Generale Affari Internazionali - Ufficio IV. 

 

 

RD 

 



 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “A. Moscati” 

AMBITO 26.SA 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I° grado 

Via della Repubblica – 84098 PONTECAGNANO FAIANO (SA) 

tel.   089201032 –    www.icmoscati.gov.it   

 e-mail saic88800v@pec.istruzione.it/ saic88800v@istruzione.it c.f.80028930651 
       

AI GENITORI/TUTORI DEGLI ALUNNI 

         AL PERSONALE INTERESSATO  

         ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

        ATTI - SITO WEB 

     

Oggetto: Graduatoria definitiva selezione degli alunni di 5 ANNI E DI 4 ANNI per la partecipazione 

AL progetto “EMOZIONI IN…LIBERTA’!” SCUOLA DELL’INFANZIA Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base.Avviso pubblico per il potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa- seconda edizione -Avviso 

Prot. n.AOODGEFID\4396 del 09/03/2018.  

CODICE IDENTIFICATIVO 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-42 CUP: C68H18000480007 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 27 ALUNNI AMMESSI  RELATIVAMENTE ALLE SEDI DI 

PONTECAGNANO FAIANO   

COGNOME NOME COMMISSIONE 

SCUOLA DELL’INFANZIA PLESSO DI FAIANO   

1. BATTIPAGLIA BENEDETTO AMMESSO 

2. DI MAURO ALICE  AMMESSO 

3. DI MAURO GIORGIA AMMESSO 

4. FIUME FRANCESCO AMMESSO 

5. FIUME MELISSA AMMESSO 

6. MAGUI LUCA VITTORIO AMMESSO 

7. MATTURRO VINCENZO AMMESSO 

8. RONCO LUIGI AMMESSO 

9. SANTORO ANNA MARIA AMMESSO 

10. CLAUSI JACOPO AMMESSO 

11. MONTEFUSCO ILENIA AMMESSO 

12. VICINANZA CAMILLA AMMESSO 

SCUOLA DELL’INFANZIA PLESSO DI BARONCINO 

1. ANNUNZIATA IRENE AMMESSO 

2. BETTINELLI ALFONSO AMMESSO 

3. CASTELLANO ETTORE AMMESSO 

4. CIBELLI LUIGI PASQUALE AMMESSO 

http://www.icmoscati.it/
mailto:SAIC88800V@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:saic88800v@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 16 ALUNNI AMMESSI  RELATIVAMENTE ALLE SEDI DI 

GIFFONI SEI CASALI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Raffaela Luciano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del dlgs n. 82/2005 e norme collegate 

 

 

 
L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, programmazione 2014/2020  ed è cofinanziata dal Fondo Sociale 

Europeo nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014/2020  a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione 

Generale Affari Internazionali - Ufficio IV. 

 

 

 

 

 

RD 

5. CIOFFI AURORA AMMESSO 
6. FRANCESE VITTORIA AMMESSO 
7. GERMANO SIMONE AMMESSO 
8. TREROTOLA NOEMI AMMESSO 
9. VERDERAME ANTONIO AMMESSO 
10. CARMANDO RAFFAELE AMMESSO 
11. COSCIA MARCO AMMESSO 
12. D’ELIA ANTONIO AMMESSO 
13. DE CHIARA ALESSANDRO AMMESSO 
14. FRANCESE GINEVRA AMMESSO 
15. MISCIAGNA BENEDETTA AMMESSO 

COGNOME NOME COMMISSIONE 

SCUOLA DELL’INFANZIA PLESSO DI CAPITIGNANO 

1. APICELLA  ANTONIA AMMESSO 

2. BARBA ALICE AMMESSO 

3. BUONANNO GIADA AMMESSO 

4. CALIULO SARA AMMESSO 

5. DI MURO LUIGI AMMESSO 

6. MARI CIRO AMMESSO 

7. PAGANO ROBERTO AMMESSO 

SCUOLA DELL’INFANZIA PLESSO DI MALCHE 

8. AMURA AURORA AMMESSO 

9. FIERRO ANTONIO MARCO AMMESSO 

10. MELE LORENZO AMMESSO 

11. NIGRO ARDISON ADRIANO AMMESSO 

12. PALO ELISA AMMESSO 

13. ROMANO SOFIA AMMESSO 

14. SENATORE ALESSANDRO AMMESSO 

15. TRUONO RAFFAELLA AMMESSO 

16. VELINO ANTONIO AMMESSO 


		2021-06-09T14:53:57+0200




